
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕГОЩЕНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/3  О с?3  i ,  №  ^
пгт. Залегощь

О размере родительской платы за содержание ребенка в 
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 
основную образовательную программу дошкольного образования.

В соответствии с частью 5 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации» и частью 2 статьи 17 Закона 
Орловской области от 6 сентября 2013 года № 1525-03« Об образовании в Орловской 
области», постановлением Правительства Орловской области от 3.09.2021 года № 530 «О 
среднем размере родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных 
образовательных организациях Орловской области и муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования», 
администрация Залегощенского района п о с т а н о в л я е т :

1. Установить с 01 февраля 2022 года ежемесячную родительскую плату за посещение 
ребенком дошкольного образовательного учреждения независимо от места работы 
(учебы) родителей в размере 1100 рублей в детских садах с 8- 10,5 часовым 
пребыванием и 1376 рублей в детских садах с 11- часовым пребыванием.

2. Снизить на 50% установленный размер платы за содержание детей в дошкольных 
образовательных учреждениях:

-  родителям, имеющим трёх и более несовершеннолетних детей;
-  -одиноким матерям;
-  малообеспеченным, чей доход составляет менее прожиточного минимума в расчёте на 

одного человека;
-  неполным семьям;
-  родителям, признанным безработными в установленном порядке, а также родителям, 

имеющим двух и более несовершеннолетних детей, посещающих детский сад, доход 
которых на каждого члена семьи менее прожиточного минимума;

-  одному из родителей, являющимся инвалидом I и II группы.

3. Освободить от платы за содержание в детских дошкольных учреждениях:
-  студентов (оба родителя) ВУЗов, техникумов и других учебных заведений дневной 

формы обучения;



-  военнослужащих срочной службы (кроме офицерского состава);
-  оба родителя инвалиды I и II групп;
-  родителей, имеющих детей- инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также детей с туберкулёзной интоксикацией, обучающихся в 
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования.

4. Контроль над исполнением данного постановления возложить на исполняющего 
обязанности заместителя Г лавы администрации района Е.А.Тришину.


